o prazo de vigência do item 1 (item 3.1 do Termo de Referência - Serviços de manutenção
e suporte técnico) do Contrato CNMP nº 38/2020 por 12 (doze) meses, compreendendo o
período de 22/12/2024 a 22/12/2025, nos termos previstos na Cláusula Quinta, alínea "a",
do instrumento original. Valor do Termo: R$ 155.046,84 (cento e cinquenta e cinco mil,
quarenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). Data de Assinatura: 6/12/2024.
Programa (PTRES): 174664. Fonte: 1000000000. Natureza da Despesa: 33903917
(Manutenção e conservação de máquinas e equipamentos). Nota de Empenho:
2024NE000048. Signatário da Contratante:

[...]

Alteração do "Caput" da Cláusula Terceira - Vigência e Cláusula Quarta - Aluguel,
ambas do Contrato Originário; VIGÊNCIA: 03/01/2025 a 02/01/2026; PREÇO: A partir de 03 de
Janeiro de 2025 a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços efetivamente
prestados o valor total mensal de R$ 52.437,44 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e trinta e
sete reais e quarenta e quatro centavos) totalizando, durante a vigência deste Termo Aditivo o
valor global anual de R$ 629.249,28 (seiscentos e vinte e nove mil, duzentos e quarenta e nove
reais e vinte e oito centavos). SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual
e LOCADORES: HÉLIO ROBERTO CAMILO DA SILVA e MARCO ANTÔNIO CHIARELLA; DATA DA
ASSINATURA: 06/12/2024.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

A União por intermédio da Procuradoria da República no Estado do
Tocantins e a empresa HZ MANUTENCAO E SERVICOS LTDA. - CNPJ nº 19.310.587/0001-
63. OBJETO: Prorrogação da vigência, o qual fica prorrogado por 30 (trinta) meses, pelo
período de: 20/01/2025 a 19/07/2027 - VALOR ESTIMADO ANUAL GLOBAL: R$ 5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais). MODALIDADE: Licitação. VIGÊNCIA FINAL: 19/07/2027.
SIGNATÁRIOS: Georgete Cardoso Pereira Maia, pela Contratante e Herbeth Evangelista
Ferreira, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR